1 In orig. Strariloy. Pentru lectura mai probabilă şi adoptată şi în prezenta 
ediţie cf. TGrt. Tăr., 1895, p. 263, nr. 286.

151 1357 mai 18 (XV. Kalendas lunii), Villeneuve-les-Avignon.

Papa Inocenţiu al Vl-lea numeşte pe Petru, fiul lui Dionisie, în 
arhidiaconatul de Ozd din biserica Transilvaniei.

Arii. Vat., Reg. Suppl. 30, fol. 177 r. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj- 
Napoca/1357.
Orig. hîrtie.
REGEŞTE: Bossănyi, II, p. 406, nr. 312 (cu data greşită: 25 mai 1357).

152 1357 mai 23, (Cluj-Mănăştur).

Nobili et magnifico viro Andree, woyuode Transiluano1 e t comiţi 
de Zonuk, conventus monasterii beate virginis de Clusmunustra orationes 
in domino pro vestra Vita pariter et salute. Noverit vestra magnificen- 
cia, litteras vestras recepisse, honore quo decuit, in hec verba: (Urmea
ză actul lui Andrei, voievodul Transilvaniei, din 14 aprilie 1357, nr. 107).

Nos igitur, iustis et legitimis peticionibus vestris obtemporantes2 ut 
tenemur, una cum eodem Johanne, filio Demetrii de Galaz homine ves- 
tro predicto, nostrum misimus hominem pro testimonio fidedignum, vide- 
licet fratrem Johannem, sacerdotem de medio noştri, ad premissa fideli- 
ter exsequenda, tandem exinde ad nos reversi et per nos diligenter re- 
quisiti nobis consona voce retulerunt quod ipsi simul et singillatim quinta 
feria proxima post quindenas festi beati Georgii martyris proxime pre- 
teriti, ad faciem memorate possessionis Mohal vocate, pariter accessissent, 
vicinis et commetaneis eiusdem (universis)3 undique convocassent et ipsis 
presentibus per suas veras metas et antiquas reambulassent, reambula- 
tamque et ab aliorum possessionibus et possessionariis iuribus distinc- 
sissent1 et separassent, cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis uni
versis, idem homo vester, sub nostro testimonio, eidem magistro Nicolao 
dicto Wos statuisset perpetuo possidendam, tenendam pariter et haben- 
dam, sine preiudicio iuris alieni, item quatuor diebus continuis in facie 
eiusdem possessionis Mohal vocate commorando nullus, contradictor apa- 
ruisset1 e t prohibicionis velamine non obviasset.

Cuius quidem possessionis mete procedunt sic: item a meta pos
sessionis Zenthiuan, videlicet Byhan vocate, circa ryvilum1 Scarustou 
est una meta terrea, cuius quidem medietas ryvili1 pertinet ad possessio- 
nem Mohal, alia vero viile Fyzes vocate abhinc ivissent versus plagam 
orientem1 ad alium ryvilum1, qui cădit ad eundem ryvilum1 Scaruastou, 
cuius vero medietas pertinet ad possessionem Wasarhel, alia Mohal, 
deinde ivissent ad plagam orientem1 circa eundem ryvilum1 versus pos-
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sessionem Deuecher scilicet Petri, condam viceuoyuode Transsiluani, et 
deinde progrediendo de eodem ryvilo1 versus meridiem ad unum lon- 
gum monticulum Berch vocatum et ibi reperissent duas metas antiquas, 
quarum una distingit possessioni Deuecher, alia vero Mohal, deinde supra 
ipsum Berch accessissent et ibi4 reperissent duas metas antiquas, abhinc 
procedendo super eundem Berch ibi reperissent post invicem currentes 
duas antiquas metas terreas5 et deinde ivissent ad planiciem ipsius Berch 
ad plagam meridiei1 et in planicie ipsius Berch quatuor metas antiquas 
reperissent, quarum una distingit possessionem Geuch, alia Nyres, tertia 
Deuecher quarta vero Mohal, abhinc ivissent ad plagam occidentem1 et 
in circuitu ipsius Berch invenissent duas metas antiquas et ulterius pro
cedendo super eundem Berch similiter duas antiquas metas cognovissent, 
abinde vero ulterius procedendo unam metam terream antiquam repe
rissent et ipsa meta distingit et separat possessionibus, Zenthiuan, Mohal 
e t Geuch et sic finiuntur mete ipsius possessionis Mohal. Datum tercia 
feria proxima post festum Ascensionis domini, anno eiusdem M° CCCmo 
Lm0 septimo.